

ENTE DEL TERZO SETTORE " NARTWORK APS"

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022	
ATTIVO			
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€	- €	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento	€	- €	-
2) costi di sviluppo	€	- €	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€	- €	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€	- €	-
5) avviamento	€	- €	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€	- €	-
7) altre	€	- €	-
Totale immobilizzazioni immateriali	€	- €	-
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati	€	- €	-
2) impianti e macchinari	€	- €	-
3) attrezzature	€	- €	-
4) altri beni	€	- €	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€	- €	-
Totale immobilizzazioni materiali	€	- €	-
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni in:			
a) imprese controllate	€	- €	-
b) imprese collegate	€	- €	-
c) altre imprese	€	- €	-
Totale partecipazioni	€	- €	-
2) crediti			
a) imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti imprese controllate	€	- €	-
b) imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti imprese collegate	€	- €	-
c) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	- €	-
d) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso altri	€	- €	-
Totale crediti	€	- €	-
3) altri titoli	€	- €	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	€	- €	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	- €	-
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	- €	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	- €	-
3) lavori in corso su ordinazione	€	- €	-
4) prodotti finiti e merci	€	- €	-
5) acconti	€	- €	-
Totale rimanenze	€	- €	-
II - Crediti			
1) verso utenti e clienti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso utenti e clienti	€	- €	-
2) verso associati e fondatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso associati e fondatori	€	- €	-
3) verso enti pubblici			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso enti pubblici	€	- €	-
4) verso soggetti privati per contributi			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€	- €	-
5) verso enti della stessa rete associativa			

esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
6) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	- €	-
7) verso imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	- €	-
8) verso imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	- €	-
9) crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	- €	-
10) da 5 per mille			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	- €	-
11) imposte anticipate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	- €	-
12) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	- €	-
Totale crediti	€	- €	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) partecipazioni in imprese controllate	€	- €	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	- €	-
3) altri titoli	€	- €	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	- €	-
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	€	8.369 €	11.594
2) assegni	€	- €	-
3) danaro e valori in cassa	€	14 €	12
Totale disponibilità liquide	€	8.383 €	11.606
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	8.383 €	11.606
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	- €	-
Totale Attivo	€	8.383 €	11.606
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	- €	-
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie	€	- €	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	- €	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	- €	-
Totale patrimonio vincolato	€	- €	-
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	11.606 €	4.047
2) altre riserve	€	- €	-
Totale patrimonio libero	€	11.606 €	4.047
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	(3.223) €	7.559
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	8.383 €	11.606
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	- €	-
2) per imposte, anche differite	€	- €	-
3) altri	€	- €	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	- €	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	- €	-
D) DEBITI			
1) debiti verso banche			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	- €	-
2) debiti verso altri finanziatori			

	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	- €	-
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	- €	-
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	- €	-
6)	acconti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale acconti</i>	€	- €	-
7)	debiti verso fornitori			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	- €	-
8)	debiti verso imprese controllate e collegate			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	- €	-
9)	debiti tributari			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti tributari</i>	€	- €	-
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	- €	-
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	- €	-
12)	altri debiti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
	<i>Totale altri debiti</i>	€	- €	-
	TOTALE DEBITI	€	- €	-
	E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	- €	-
	Totale Passivo	€	8.383 €	11.606

ENTE DEL TERZO SETTORE "NARTWORK APS"

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2023	2022		2023	2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 6.477	€ 115	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 7.248	€ 8.200
2) Servizi	€ 20.672	€ 32.375	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ 20.607	€ 28.852
3) Godimento di beni di terzi	€ 7.400	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ 162	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 6.427	€ 1.357
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ 3.118	€ 3.120	8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ 3.846
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ 914
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	11) Rimanenze finali	€ -	€ -
Totale	€ 37.667	€ 35.610	Totale	€ 34.444	€ 43.169
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (3.223)	€ 7.559
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			

6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-	7) Rimanenze finali	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-					
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€	-

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) € - € -

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)) € - € -

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	-	€	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
7) Altri oneri	€	-	€	-

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€	-

ENTE DEL TERZO SETTORE "NARTWORK APS"

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE¹

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

NARTWORK APS è un'associazione di promozione sociale che ha la propria sede sociale in Napoli a Piazza Enrico De Leva 18. E' stata costituita in data 01/05/2018, il suo codice fiscale è 95260890637 e non possiede partita IVA.

Il Consiglio Direttivo è così composto:

MAZZILLI GIULIA: Presidente e Legale Rappresentante

BELLAN ROSSELLA e PANICO ANTONIETTA: Consiglieri

MISSIONE PERSEGUITA

L'associazione non ha scopo di lucro ed ha come propria missione quella di tutelare, valorizzare e promuovere il patrimonio artistico e culturale attraverso l'organizzazione di eventi (mostre, concorsi, premi...) e curando cataloghi d'arte.

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Tutela, valorizzazione e promozione del patrimonio artistico e culturale, materiale ed immateriale, attraverso l'organizzazione e la gestione di eventi ed attività promozionali di ogni tipo a favore del pubblico e delle comunità locali (mostre, convegni, seminari di studio e dibattiti pubblici, proiezioni di film e documentari, spettacoli di ogni tipo) finalizzati alla conoscenza e diffusione dell'arte in ogni sua espressione, alla promozione dell'opera di artisti moderni e contemporanei, giovani emergenti e del patrimonio storico ed artistico. Partecipazione a fiere nazionali ed internazionali. Salvaguardia, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale, storico e artistico del territorio, ideando e proponendo progetti atti a realizzare tali fini, partecipando a bandi pubblici di ogni tipo, anche in rete con altre realtà del Terzo Settore, del settore pubblico e privato. In particolare a tali fini l'associazione svolge attività di ricerca, sensibilizzazione e divulgazione sullo stato dei luoghi di interesse storico artistico e sui rischi ed i pericoli che li minacciano proponendo ed incoraggiando, attraverso il dialogo istituzionale, l'adozione di specifici piani di gestione integrata.

¹ La RELAZIONE DI MISSIONE deve indicare, oltre a quanto stabilito da altre disposizioni e se rilevanti, le informazioni richieste nei seguenti 24 punti. L'ente può riportare *ulteriori informazioni*, rispetto a quelle specificamente previste, quando queste siano ritenute rilevanti per fornire una *rappresentazione veritiera e corretta* della situazione e delle prospettive gestionali.

SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE È ISCRITTO: "APS – ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE"

REGIME FISCALE APPLICATO: "ETS NON COMMERCIALE"

SEDI

Sede unica in Napoli – Piazza Enrico De Leva n. 18

ATTIVITÀ SVOLTE

Nell'anno 2023 l'associazione ha organizzato e promosso le seguenti mostre d'arte contemporanea, con l'obiettivo di incrementare l'attrattività turistica e far conoscere e valorizzare gli artisti, nazionali ed internazionali:

- 1) Collettiva "Duality of the whole" dal 20 al 26 gennaio 2023 a Roma, presso Medina Art Gallery, Via Angelo Poliziano n. 32-34-36, ha accolto le opere di 39 artisti da 18 nazioni ed ha ricevuto il patrocinio morale dell'Assessorato alla cultura del Comune di Roma, della Regione Lazio, della Regione Campania e dell'Università Suor Orsola Benincasa di Napoli. Gli artisti in esposizione hanno accettato la sfida di mostrare come la forma e la non forma si fondono, come la dualità si fa intero e le parti, apparentemente opposte, reggono l'equilibrio instabile del mondo e lo sviluppo dinamico della storia. Grazie all'opera d'arte si trova allora per le cose una nuova prospettiva: l'interconnessione degli opposti che rende armonico il tutto.
Catalogo ufficiale della mostra ISBN: 9791280972033, Napoli, gennaio 2023
- 2) Collettiva "Artificial Nature" dal 13 al 19 maggio a Barcellona, presso Hub/Art Barcelona, C/ del Dr. Trueta n. 183, ha accolto 29 artisti da 14 Paesi ed ha ricevuto il patrocinio morale dell'Università Suor Orsola Benincasa di Napoli. La collettiva internazionale "Artificial Nature" invita lo spettatore a riflettere sul gioco duale tra natura e uomo, per ampliare i propri orizzonti e percepire l'interdipendenza tra ciò che è creato dall'uomo e ciò che è frutto della natura.
Catalogo ufficiale della mostra ISBN: 9791280972040, Napoli, maggio 2023
- 3) Collettiva in due atti "Shape of vision" presso la galleria d'arte contemporanea Spazio 57 a Napoli: la prima parte dell'esposizione si è svolta dal 1 all'11 luglio, la seconda parte dal 15 al 25 luglio. La mostra è stata suddivisa in due momenti per far emergere due diversi aspetti della produzione degli artisti in mostra, esplorando la relazione tra forma, colore e visione. Ogni forma e ogni colore ha un proprio carattere, ma nel gioco dell'interazione creano qualcosa di nuovo, il cui significato non è solo la somma delle singole parti. Shape of vision è una collettiva che guida lo spettatore a esplorare svariati scenari immaginativi di possibilità. Un gioco in due tempi per lasciarsi affascinare dalla forza delle forme e dei colori. L'esposizione, che ha accolto 32 artisti da 15 paesi, ha ricevuto il patrocinio morale dalla Regione Campania, dal Comune di Napoli, dell'Università Suor Orsola Benincasa e dell'Associazione Alsob.
Catalogo ufficiale della mostra ISBN: 9791280972057, Napoli, giugno 2023
- 4) Collettiva "Organizing Chaos" dal 30 settembre al 7 ottobre 2023 presso la Fondazione Luciana Matalon, sita al Foro Buonaparte n. 67 a Milano. In mostra le opere di 37 artisti provenienti da 13 paesi. L'iniziativa ha aderito alla XIX edizione della Giornata del Contemporaneo ed ha ricevuto il patrocinio morale della Regione Campania, Regione Lombardia, Università Suor Orsola Benincasa e Associazione Alsob. L'esposizione "Organizing Chaos" ha concesso agli artisti lo spazio per esprimere il caos che hanno dentro, puro riflesso di quello che c'è all'esterno di loro e allo stesso tempo all'interno di ogni spettatore, che ha potuto rispecchiarsi in questa irriducibile natura per accogliersi ed accettarsi così com'è. Perché organizzare non significa semplificare o ridurre, ma trovare similarità, collegare le estremità e mescolare i nuclei. Perché il Caos non va addomesticato, gli va dato spazio, per poterne ammirare la vastità e bellezza.
Catalogo ufficiale della mostra ISBN: 9791280972064, Napoli, settembre 2023

Le suddette mostre, al fine di renderle più fruibili ai visitatori, sono state arricchite e rese interattive da QR Code che hanno raccolto i pensieri e le riflessioni degli artisti.

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

L'associazione nell'anno 2023 ha organizzato e promosso quattro mostre d'arte contemporanea (a Roma, Barcellona, Napoli e Milano), con l'obiettivo di incrementare l'attrattività turistica e valorizzare l'opera dei propri associati, artisti nazionali ed internazionali.

L'Associazione "Nartwork a.p.s." ha collaborato con la casa editrice Rogiosi scrivendo per il libro: "La «gerarchia del bello»" (a cura di Gianpasquale Greco, Napoli 2024, ISBN: 8869505677) il testo critico dal titolo: "Orizzonti contemporanei. Il racconto dell'arte 'vivente' a Napoli".

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

I soci fondatori Rossella Bellan, Giulia Mazzilli ed Antonietta Panico sono le curatrici dei cataloghi delle mostre organizzate dall'associazione, mentre il progetto grafico è di Antonio Imparato e quello allestitivo di Giulio Bellan con i contributi critici di Maria Aurelia Catalano Rossi Danielli e Gianpasquale Greco. La Presidente e rappresentante legale Giulia Mazzilli si occupa anche degli aspetti amministrativi, contabili e fiscali. Gli associati, artisti nazionali ed internazionali, partecipano attraverso l'esposizione delle proprie opere nelle mostre e vengono coinvolti nella vita associativa mediante i vari canali social ed il sito internet dell'associazione stessa.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Il bilancio chiuso il 31/12/2023 è redatto, secondo lo schema previsto dalle norme vigenti, nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'associazione. Nel corso dell'esercizio in esame l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento della gestione. Nella redazione del bilancio sono stati osservati i seguenti principi: 1) la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività; 2) non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci; 3) i criteri di valutazione sono analoghi a quelli adottati nel precedente esercizio; 4) non si è proceduto ad ulteriore suddivisione delle voci in quanto il maggior dettaglio non è stato ritenuto necessario al fine di una rappresentazione veritiera e corretta; 5) i ricavi, i costi e gli oneri sono stati indicati per quelli di effettiva competenza dell'esercizio; 6) le disponibilità liquide ammontano ad € 14,00 essendo tale la consistenza di cassa al 31/12/2023; 7) l'ammontare del patrimonio netto è di € 8.383,00 al 31/12/2023 rispetto all'ammontare di € 11.606,00 al 31/12/2022 con un decremento di € 3.223,00 dovuto al disavanzo della gestione dell'anno 2023.

**EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO
RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE**

NESSUNA VARIAZIONE E' STATA EFFETTUATA RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

4)

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio						
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio						
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

Immobilizzazioni finanziarie

IMM.NI FINANZIARIE	Partecipazioni	Crediti	TOTALE
Valore di inizio esercizio			
Costo	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio			
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -

5)

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

COSTI DI SVILUPPO

COSTI DI SVILUPPO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

6)

CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

CREDITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso altri	€ -
altri titoli	€ -
verso utenti e clienti	€ -
verso associati e fondatori	€ -
verso enti pubblici	€ -
verso soggetti privati per contributi	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
tributari	€ -
da 5 per mille	€ -
imposte anticipate	€ -
verso altri	€ -
TOTALE	€ -

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI
DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

DEBITI	Di DURATA residua superiore a 5 ANNI	Assistiti da GARANZIE REALI su beni sociali
verso banche	€ -	€ -
verso altri finanziatori	€ -	€ -
verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
per erogazioni liberali condizionate	€ -	€ -
acconti	€ -	€ -
verso fornitori	€ -	€ -
verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
tributari	€ -	€ -
verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ -
verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
altri	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -

NATURA DELLE GARANZIE

NULLA DA RILEVARE

7)

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -

Composizione RATEI ATTIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

Composizione RISCONTI ATTIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

RATEI E RISCOINTI PASSIVI

Movimenti RATEI E RISCOINTI PASSIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -

Composizione RATEI PASSIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

Composizione RISCOINTI PASSIVI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 4.047	€ 7.559	€ -	€ 11.606
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 4.047	€ 7.559	€ -	€ 11.606
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	€ 7.559	€ -	€ 10.782	-€ 3.223
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 11.606	€ 7.559	€ 10.782	€ 8.383

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -			€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 11.606			€ 3.681
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 11.606			€ 3.681
TOTALE	€ 11.606			€ 3.681

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

NULLA DA RILEVARE

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

NULLA DA RILEVARE

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

Relativamente ai PROVENTI E RICAVI, si è registrato un decremento complessivo pari ad € 8.725,00.

Le voci “Proventi da quote associative e apporti dei fondatori” e “Proventi dagli associati per attività mutualistiche” sono diminuite rispettivamente di € 952,00 ed € 8.245,00, mentre le voci “Contributi da enti pubblici” ed “Altri ricavi si sono azzerate rispetto al 2022.

L’unica voce che ha registrato una variazione in aumento è stata “Contributi da soggetti privati” che è passata da € 1.357,00 ad € 6.427,00, mentre compare per la prima volta la voce “Proventi del 5 per mille” anche se con solo € 162,00.

Relativamente ad ONERI E COSTI, si è registrato un incremento complessivo di € 2.057,00.

La voce “Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci” ha segnato un aumento significativo pari ad € 6.362,00, mentre, invece, la voce “Servizi” è diminuita di ben 11.703,00 euro.

La voce “Oneri diversi di gestione” è rimasta sostanzialmente invariata ed è comparsa quella relativa al “Godimento di beni di terzi” con un importo di € 7.400,00.

Concludendo, per l’esercizio chiuso al 31/12/2023, i PROVENTI E RICAVI hanno registrato un decremento mentre gli ONERI E COSTI un incremento rispetto all’anno precedente, determinando di conseguenza un disavanzo d’esercizio pari ad € 3.223,00.

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Proventi da quote associative e apporti dai fondatori	€ 8.200	-€ 952	€ 7.248
Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ 28.852	-€ 8.245	€ 20.607
Contributi da soggetti privati	€ 1.357	€ 5.070	€ 6.427
Contributi da enti pubblici	€ 3.846	-€ 3.846	€ -
Altri ricavi, rendite e proventi	€ 914	-€ 914	€ -
Proventi del 5 per mille	€ -	€ 162	€ 162
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 115	-€ 6.362	€ 6.477
Servizi	€ 32.375	€ (11.703)	€ 20.672
Godimento di beni di terzi	€ 0	€ 7.400	€ 7.400
Oneri diversi di gestione	€ 3.120	€ (2)	€ 3.118
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

<p>NULLA DA RILEVARE</p>

13)

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ -
Altro	€ -
TOTALE	€ -

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

10

14)

COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ -
Sindaci	€ -
Revisori legali dei conti	€ -
TOTALE	€ -

15)

PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

NULLA DA RILEVARE

16)²

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE³

PARTI CORRELATE	Natura del rapporto	Crediti	Debiti	Proventi e ricavi	Oneri e costi
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Destinazione AVANZO Copertura DISAVANZO	Importo
Disavanzo d'esercizio	-€ 3.223
Avanzi esercizi precedenti	€ 11.606
	€ -
TOTALE	€ 8.383
Eventuali VINCOLI attribuiti all'utilizzo parziale o integrale dell'avanzo	
<i>Il disavanzo d'esercizio viene coperto dagli avanzi degli esercizi precedenti</i>	

² Per PARTI CORRELATE si intende: a) ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso é necessario agli amministratori per assumere decisioni; b) ogni amministratore dell'ente; c) ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente; d) ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche; e) ogni persona che è legata ad una persona la quale é parte correlata all'ente.

³ E' necessario precisare anche ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente.

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE⁴

Per l'esercizio 2023, complessivamente i PROVENTI E RICAVI sono diminuiti di € 8.725,00 passando dai 43.169,00 euro dell'anno 2022 ai 34.444,00 euro del 2023. Al contrario gli ONERI E COSTI sono cresciuti di € 2.057,00 passando dai 35.610,00 euro dell'anno 2022 ai 37.667,00 euro dell'anno 2023.

Quindi, per l'esercizio chiuso al 31/12/2023, i PROVENTI E RICAVI hanno registrato un decremento mentre gli ONERI E COSTI un incremento rispetto all'anno precedente, determinando così un disavanzo d'esercizio pari ad € 3.223,00 e, di conseguenza, il patrimonio netto è diminuito passando da € 11.606 ad € 8.383,00.

Rimane comunque buono il totale delle disponibilità liquide pari ad € 8.383,00: il conto "Cassa" registra un esiguo attivo di 14,00 euro mentre quello "Banca" un attivo di 8.369,00 euro.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Gli esercizi 2020 e 2021, a causa delle problematiche legate alla pandemia, hanno registrato entrambi un disavanzo di gestione pari rispettivamente ad € 2.847,00 ed € 834,00. Già nell'anno 2021 il disavanzo è stato sensibilmente più basso rispetto all'anno 2020 e la gestione per l'anno 2022 è migliorata notevolmente com'era nelle previsioni. Infatti l'attenuarsi dei fattori frenanti dovuti al COVID-19, che ha colpito in modo particolare il settore in cui l'associazione opera, ovvero quello della cultura e degli spettacoli, ha permesso, per l'esercizio 2022, di ritornare a registrare un avanzo di € 7.559,00 sui livelli degli anni pre Covid (nell'anno 2019 l'avanzo è stato pari ad € 7.697).

L'esercizio 2023 registra, però, purtroppo, un disavanzo di € 3.223,00 ma le previsioni per l'anno 2024 sono positive: a fronte di spese sostanzialmente invariate si ipotizza un incremento delle entrate tale da permettere di intensificare le attività rivolte al raggiungimento delle finalità istituzionali.

⁴ L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

L'Associazione è stata fondata nel 2018 con lo scopo di valorizzare e diffondere l'arte in ogni sua forma ed espressione, promuovendo il patrimonio artistico e culturale e l'opera di artisti contemporanei, sia nazionali che internazionali.

A tal fine si è occupata, anche negli anni 2020 e 2021, nonostante le numerose difficoltà incontrate a causa della pandemia, dell'ideazione, dell'organizzazione e gestione di mostre, concorsi e premi sul territorio nazionale ed internazionale.

L'associazione ha svolto e svolge anche attività di curatela editoriale e si è attivata per promuovere lo scambio culturale e la collaborazione con artisti, nazionali ed internazionali, operatori culturali ed istituzioni locali.

Anche nel corso dell'anno 2024, l'associazione continuerà il perseguimento delle proprie finalità, così come previsto dal proprio statuto, in particolar modo, attraverso l'organizzazione e la promozione di mostre d'arte contemporanea con l'obiettivo di incrementare l'attrattività turistica locale e valorizzare gli artisti nazionali ed internazionali in specie quelli giovani.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

NULLA DA RILEVARE

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI⁵

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ -
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ -
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

NULLA DA RILEVARE

23)

DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI⁶

NULLA DA RILEVARE

⁵ Se riportati in calce al rendiconto gestionale.

⁶ Ai fini della verifica del rispetto del RAPPORTO 1 a 8, di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente.

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI⁷

NULLA DA RILEVARE

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.⁸

RENDICONTO evento "n"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ -
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ -
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ -
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ -
AVANZO/DISAVANZO	€ -

⁷ Rendicontata nella Sezione C del Rendiconto Gestionale.

⁸ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i..

RELAZIONE ILLUSTRATIVA evento "n"	
• Descrizione dell'iniziativa/manifestazione pubblica	
L'Ente	, in data xx/xx/xxxx ha posto in essere un'iniziativa/manifestazione
denominata	, al fine di raccogliere fondi da destinare:
• Modalità di raccolta fondi (ENTRATE)	
Sono stati raccolti fondi per la manifestazione " ".	
L'importo totale dei fondi raccolti ammonta ad euro	(totale entrate)
Le donazioni libere si riferiscono ai contributi e donazioni su c/c bancario - postale ottenuti da società ed enti privati/ pubblici per un totale di euro .	
Le entrate relative alla manifestazione si riferiscono invece ai fondi raccolti durante le giornate di sensibilizzazione da parte dei nostri volontari, in particolare:	
nella prima giornata sono stati raccolti fondi per euro	
nella seconda giornata sono stati raccolti fondi per euro	
• Spese relative alla manifestazione (USCITE)	
Per la raccolta fondi sono state sostenute spese relative all'acquisto di beni (<i>n.dei beni, qualità, prezzo unitario</i>) .	
Le altre spese sono relative a: (<i>dettaglio spese e relativo importo</i>)	
I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad euro	
che verranno destinati per euro a (<i>descrizione dettagliata della destinazione del margine realizzato</i>)	